q̄tum ē q̄ ex hoc a pastore p̄mī  
um recipit vite eterne. q̄tum q̄  
recipiūt euashonē mortis eterne  
sextū autē q̄ nō pacūtūr dispe  
sionē lupi Dic̄t ergo: oues mee:  
simplices t̄ subiecte michi agnī  
tuā in agnoscēto naturā habē  
tes: v̄oē meā audiūt: id ē exau  
diunt supra eodē p̄rias oues v̄o  
cat nominati t̄ idō ornamentuz  
babent aurū **C**ant. p. **M**urenu  
las aureas faciem? tibi v̄erimcu  
latas argēto. aurū ei habet mu  
renulas qui illapsū fibi recipiūt  
pastoris v̄erbū q̄ ecīā murenula  
labit de manu q̄n tenetur. v̄erim  
cili autē subtalem motū occulti  
eloquij signāt quod tinuit i aui  
b? ficut i argēto Job. iii. quasi  
furtive suscepit alis mea venas  
susurrūj eius Gen. xxii. suspēdi  
maures ad ornandū faciem ei?  
a armillas posui in dextera eius  
Exo. xxiiij. **O**ia q̄ locutus est do  
min? faciem? t̄ obediētes erim?  
p. Re. iii. **L**oq̄ redomineq̄ raudit  
seru? tu? (Et ego agnoscō eas)  
familiaritatis t̄ specialis grē ag  
nicōe q̄d speciale signum ē boni  
pastoris. vñ miratur paulus q̄  
post talē grātia; pastoris aliq̄s  
auertit ab ipso. Gal. iii. **N**unc  
autem cum cognoveritis deum  
ymo cum cogniti sitis ab ipo q̄  
modo auertimini iterū ad infir  
ma t̄ egena elementa quibus de  
nuo seruē vultis **A**pocalip. iii.

**S**ic oportia et labore; tuum et  
pacientiam tuam. Intuitus enim  
nouit oues et opera et passiones  
ipsorum quod signat eas ad speci-  
alem defensionem ipsarum. Apo-  
calipsis septimo. Nolite nocere  
terre et mari neque arboibus quo  
ad usque signemus seruos dei in  
frontibus eorum. Ezechielis no-  
no. Signa thau super frontes vi-  
rorum gemencium et dolencium su-  
orum cunctis abominationibus que-  
tunt in medio ciuitatis. Ques ei  
proprie signari consueverunt (et  
sequitur me) per imitacionem quia  
ego ante eas vado per exemplum.  
**L**uc. nono. Qui vult venire post  
me abneget se metipsum et tollat  
crucem suam et sequatur me. sic  
enim faciunt oues abnegant se  
ut sint cum pastore. tollunt for-  
ma pastoris ut sint configurati  
pastori. sequuntur eum ut sint  
fili principes. vñ. ps. In transla-  
tionem illico. Verua me domine quo  
miserere mei in te dixi domino deo meo  
us es tu qui bonorum meorum non  
eges bene michi non est sine te. lxx.  
habet et serua et ideo sequitur se  
per phil. iii. Nequor autem si quoniam  
comprehendam in quo et comprehensus  
sum (et ego) optimus pastor qui  
non debetur quero pastorem ut me  
pascant sed ut de me oues pascant  
(vitam eternam do eis) per carnis  
mee pastum et sanguinis potum et  
spiritus mei vivificacionem et dextra

tis mee gratificationem. Job x.  
Ego vemi ut vita habeant et abu-  
dantur habeant. Ita xvij. ut om-  
ne quod dedisti erit det eis vita eterna  
hanc ei in pastu sui corporis et sanguinis amministrat qua-  
si lignum vite dat eis in pastum.  
**J**ob vi. Qui manducat mei  
uet propter me et id non peribunt in  
eternum. quod a dextris statuitur  
cum his qui non pertinent ad meum  
**M**atth. xxv. statuet oues quidem  
a dextris et post pauca tunc dicit  
rex hys qui a dextris eius erunt  
Venite benedicti patris mei capi-  
te regnum ac. Jo. iii. omnes qui cre-  
dit in ipso non periret sed habeat vi-  
ta eternam. si ergo forte temporaliter  
aliquantur et ad tempus vi-  
dentur pire (non tam peribunt in et-  
ernum) **P**ap. iii. vici sunt oculis in  
sipientiam mori et estimata est affli-  
ctio vita eorum et quod a nobis est  
iter exterminatus illi autem sunt in  
pace et si coram hominibus tornata  
passi sunt spes illorum immortalitate plena est. hoc autem quod  
dixit probat et ideo tria hic dicu-  
tur premitit enim conclusionem  
quam intendit et consequenter  
duplicem probacionem inducit.  
**D**icit ergo. Et non rapiet eas quis  
de manu mea (qua si diceret io-  
nem non peribunt. quia quis de ma-  
nu mea continente eas et conservante  
non rapiet per aliquem violentum ipsu-  
sum temptacionis. quoniam promittam

211

q[uod] vlti[us] vires a maligno aliquid  
paciat. Cor. x. Fidelis deus q[uod]  
nō paciet vos temptari sup id q[uod]  
potestis h[ab]et faciet cu[m] temptacione p[ro]p[ter]a  
uentu vt possitis sustinere et ideo si  
de manu p[ro]p[ter]a ifirmitate exadūt  
hoc nō erit ibecillitas manus nec  
ecia violēcia hostis Qui nulli v[er]ita  
tia vires pot[est] ingenerere temptacio  
nez. Sapientia i[n]justorū amicu[m]  
in manu dei sūt et nō tanget illos  
tormentū mortis. Dei. xxxiiij. Om  
nes sancti in manu illius sunt hoc  
aut p[ro]bat cu[m] dicet Pater meus q[uod]  
dedit mihi maius omibus est quod  
qd em dedit gignendo dedit Et q[uod]  
em e[st] q[uod] ei mihi dedit et ideo id  
posse cu[m] eo habeo. similiter h[ab]em  
manu natura plenitudinem gr[ati]e p[ro]p[ter]  
unionem ad deitatem dedit et nulli sa  
ctoru[m] hoc dedit. Jo. iij. nō em dat  
deus ad mensuram spiritu. Genes.  
xxvij. dedit filio suo omnia q[uod] ha  
buit. Job. i. vidimus gloriam eius  
gloriam quasi vniuersitate preple  
num gracie exercitatis Ps. Absorp  
ti sūt iudi[ic]i pe[ccati] vi. e. Omnes em sa  
di qui sūt iudices ecclie iudi[ic]i pe  
tre. hoc est op[er]ati xpo qui est petia so  
lida a bono imobilis sūt absorpti  
hoc est nullius opacioris ideo ergo  
(nemo pot[est] rapere de manu pa  
tris mei) h[ab]et de fidelitate et p[re]te  
tinente eas. et dedit mihi e[st] q[uod]  
e[st] sibi ergo ecia nemo pot[est] rapere  
de manu mea sic nec de manu sua  
Isaye. viij. quasi in forti manu

eruditus me Ne ire in viaz popu  
li huius. It[em]. xlvi. In mambus  
meis despisi te. muri tui in conspe  
ctu meo sūt semp. Job. xvij. libe  
ra me dñe et pone me iux te et cuius  
vis manus pugn[er] cōtra me (Ego  
et pater vnu sumus) sed a confirmatio  
nacio siue p[ro]bacio est eius q[uod] pre  
dixit q[uod] oues de manu sua nemo  
rapit. q[uod] cu[m] vnu fit cu[m] patre. sicut  
de manu pris nemo rapit ita nec  
de manu filij vna est enim manus  
hoc est p[ro]tas vtriusq[ue] dicit enim Cri  
sostomus Tu audis manu dei mi  
bil carnale cogita h[ab]e crede vna esse  
patris et filij p[re]tatem. Job. xijj.  
Ego in patre et pater in me est.  
It[em]. xijj. pater in me manes ip  
se facit opera sic ecia in hac vita  
tria sūt ouium ad pastorem ouer  
sarum: audiunt enim cognoscunt et se  
quuntur tria ecia quantum ad futu  
ram vitam pastor facit ouib[us] et vnu  
ad vitam istam agnoscit enim signan  
do eas h[ab]et dum vivunt vitam eternam  
dat in sui frumento saluat ab ite  
ritu in confirmatione q[uod] est summa salu  
tis ouium O diciunt autem q[uod] dā de hoc q[uod]  
dicet q[uod] nō rapit eas quis q[uod] de ma  
nu sua. Aut enim sic continet sanctos  
in manu sua secundum p[re]ntem iustici  
am. aut h[ab]em p[re]destinacionem. Si  
h[ab]em p[re]ntem iusticiam: nō videtur esse  
verum. q[uod] multi crediderunt ab illa  
sicut iudas et nicolaus Anthyo  
chensis et multi alii. Si autem h[ab]em

p̄destinacōe; tunc videt q̄ p̄de  
stinatione imponat necessitatez salu  
tis a hoc videt Aug⁹. dicere qui  
sup hunc locū dicit sic. nec lup⁹  
rapit nec fur tollit nec latro inter  
ficit securus est de nūero eaz qui  
eas numeravit. Ad hoc dicēdūz  
q̄ sine p̄iudicō videtur michi di  
cendū q̄ de vtraqz iusticia intel  
ligat p̄nti scz a p̄destinacōis a si  
aut dictū est q̄ aliquis excidit n̄  
est de imbecillitate man⁹. s̄ de no  
bilitate a casu liberi arbitrij. ad  
hoc autē qđ ocludit q̄ p̄destina  
cio s̄m hoc necessitatē inducit. Di  
cendū q̄ hoc nō sequit. michil ei  
p̄hibet q̄ imobili p̄destinacōne  
existete liberz arbitrium ad idem  
mobiliter se habz. hoc aut̄ alibi  
habz ostendi qđ hic plixum eēt  
p̄bare. Ustulerunt ergo lapi  
des iudei hic tagitur p̄secucio cō  
tra xp̄m excitata ppter bñficia q̄  
ap̄osuit. dicūtū autē hic tria. fe  
rocitas p̄seqñciū. q̄stio benignis  
sima de causa p̄secucōis a iphius  
cause crudelis exposicō a tercio sa  
piētissima exclusio furoris p̄ onsi  
onem veritatis. dicit ergo: fustu  
lerūt ergo lapides iudei: a durissi  
ma intēcōe (vt lapidaret eum)  
sic Leuit. xxiiij. dñs p̄cepit blas  
phemū lapidari. hoc enī fecerunt  
qz corda eorū duriora lapibus  
erant a emolliri verb sapiecie nō  
poterāt. Isa. xl viij. sciiij q̄ dur  
es tu a neruus ferre? ceruix tua q̄

frons tua enea Actuū. viij. Dura  
ceruice a mārācahis cordibus a  
aurib⁹ vos semp spirituis sancto  
existitis (Respōdit eis ih̄s) He  
cundū est in quo in q̄stione bem  
gnā factū ostendit incōueniens  
a querit causa lapidacōis vt ad  
cor reuertētes defistāt ab incep  
to (multa bona opa) ad vestram  
utilitatē (on̄di vobis) miraculo  
sa (exp̄ meo) hoc est ex virtute  
patris facta Joh. q̄nto. maiora  
mōstrabit ei op̄avt vos miremī  
in Actu. x. p̄trāsiuit bñfaciendo  
a sanando on̄es oppressos a dy  
bolo Actu. ii. Ihesu nazarenū  
approbatū in vobis virtutib⁹ a  
p̄digijz a signis que fecit p̄ illū  
deus in medio vestri sicut vos sc̄i  
tis (pter qđ eoꝝ: operū: opus  
me lapidatis) Matth. xxij. la  
pidas eos q̄ ad te missi sunt q̄a  
ens v̄lui congregaē filios tuos  
quēadmodum gallina agregat  
pullos suos sub alas a noluisti  
Hic factum est innocentia aboth  
ij. Reguz. xxi. vbi dixit Iezabel  
educite eum a lapidate sicqz mo  
riatur. sic factū est innocentia fu  
sanne Dan. decimotercio Johā  
octauo. Tulerunt lapides iudei  
vt iacerent in eum. Mathei vice  
simotercio. Vt veniat sup vos o  
mis sanguis iustus qui effusus ē  
sup terram a sanguine abel iusti  
vſqz ad sanguinem zaharie filiū  
barachie quē occidistis it tēplū

et altare. **R**enderunt ergo iudei de lapidacōe causā assignantes que nō est causa ad veritatē sed ad turbe simplicis decep cōeūt ut factum eoz iustū esse videat (de bono ope nō lapidamuſte) hoc falsū est qz nichil nisi bonū opa paruit in eo. p. Pet. ii. q non fecit p̄t̄m nec iniectus ē dolus in ore eius (s. de blasphemia) h̄ dicit cū ipſi p̄cī blasphemī fint attribuēt̄ dyabolo qd fieri nō potuit nisi in dā digito. **M**athei xij. et **L**uc. xij. Omne p̄t̄m qd cū qz fecerit homo remittet̄ ei spūs autē blasphemie nō remittet̄ ne qz in hoc seculo neqz in futuro tāgunt tam h̄c qre eū blasphemū reputabant (qz tu homo cū fis) sicut vere fuit (facis teipſū deūz) quod nō ē verz qz pater generas fecit eum deū et non ipse seipsum fecit deū. **J**oh. v. ideo magis psequebant eum iudei qz p̄ez suūm dicebat ēē deūm eq̄lem se faciens deo. **D**ap. ii. Prefert nouis sima iistoriū et gloriaf p̄em se habere deūz. **R**endit il̄s ecce sapientie rñsum ōne; p̄t̄des pacientiaz Et habz duas p̄tes sc̄z responſū sapientie et pacientie maliciam obmutescē faciens et obstinata maliciā que qn̄ rñdere non p̄t opibus malū p̄ bono reddens. In rñso autē duo sunt sc̄z rñſuz p̄ racōem scripture et rñſio p̄ ope et demonstrata in dīma virtute.

p̄mo ergo inducit scripturā et ex illa arguit p̄positum **D**icit ergo (Pōne scriptum ē) a spūsando (in lege vestra) lex omunit h̄ dī p̄ h̄isque in vetei testamēto cōtinent̄. qz p̄p̄cie et psalmi et totū aliud implicite cōtinetur. eorū autē dicit lex qz ab eis fuit recep̄ta in psalmo autē cōtinet̄ (**E**go dīx) hoc est statui (qz dī estis) p̄ p̄cipacōe deitatis et p̄ adop̄cōne. **E**xo. viij. Constitui te deum pharaonis. p̄s. deus deorum dīs locut̄ est p̄. **C**or. viij. Niquidē fūt multi dī et dī multi siue ī celo siue in terra. Ex illa autorita te arguit a minori sic (**D**i illos dīxit deos) p̄cipacie et p̄ adop̄cōne (ad q̄s h̄mo dī fac̄t̄ ē) hoc ē ī ope cōpletus in ip̄h. hoc ē qui sermōeū dā perceptum ope cōpleteit et h̄mōeū dei cū affū audire meruerit p̄. **J**o. iij. Cāſſimi nūc filij dei sum̄ h̄ nō dūm apparuit quid erim̄ sc̄z ex nativitate dīuina. **D**ām̄ autē qn̄ cum appaſſi. et. et sic erim̄ dī p̄cipacōe ipsius **J**ac. p. voluntarie em̄ genuit nos verbo veritatis ut sim̄ mīcū aliquod creature eius. **J**o. p. dedit eis p̄t̄tem filios dei fieri et sic deos ēē. mīn̄ autē videtur qz illos dicat dōs qui nō nisi p̄cipat̄ et p̄ adop̄cōe p̄cipiant sp̄m̄ dīmū et nō p̄t solui scriptuā h̄ est nō esse vera. **M**ath. v. Tota vñū aut vñz apex non p̄. a lege.